
 
 

UCHWAŁA NR XI/52/2025 
RADY GMINY KOCIERZEW POŁUDNIOWY 

z dnia 14 marca 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 
roku poz. 1465 ze zm.), art. 211, 212, 214, 239, 258, 264 ust. 3 i art. 266 ust. 2  ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.), Rada Gminy Kocierzew 
Południowy  uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się plan dochodów w budżecie gminy o kwotę 18.639,00 zł, w tym dochody bieżące o kwotę 
18.639,00 zł, zgodnie z tabelą nr 1. Po zmianie planowane dochody wynoszą  28.364.206,00 zł, w tym: 

1) dochody bieżące w wysokości  23.736.806,00 zł; 

2) dochody majątkowe w wysokości  4.627.400,00 zł. 

§ 2. Zwiększa się plan wydatków w budżecie gminy o kwotę 94.151,31 zł oraz zmniejsza się o kwotę 
11.021,00 zł zgodnie z tabelą nr 1.Po zmianie planowane wydatki wynoszą  28.489.634,31 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości   21.369.234,31 zł; 

2) wydatki majątkowe w wysokości  7.120.400,00 zł; 

§ 3. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w wysokości 
125.428,31 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu w kwocie 48.612,31 zł; 

2) zaciągniętych kredytów/pożyczek w kwocie 76.816,00 zł. 

§ 4. Ustala się przychody budżetu w łącznej wysokości 269.509,59 zł i rozchody budżetu w łącznej 
wysokości 144.081,28 zł, zgodnie z tabelą nr 2. 

§ 5. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 
wartościowych z przeznaczeniem na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości 275.000,00 zł; 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 88.000,00 zł. 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych, zaciągniętych 
kredytów w wysokości  165.000,00 zł. 

§ 6. Ustala się plan dochodów budżetu państwa związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie, zgodnie z tabelą nr 3. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 4 czerwca 2025 r.

Poz. 6060



§ 7. Wydatki budżetu gminy obejmują planowane kwoty dotacji w wysokości 5.952.134,00 zł zgodnie z 
załącznikiem nr 1, w tym: 

1) dla jednostek sektora finansów publicznych w podziale na dotacje: podmiotowe,     przedmiotowe i celowe, 
w łącznej wysokości  749.400,00 zł; 

2) dla podmiotów niezaliczonych do sektora finansów publicznych w podziale na dotacje: podmiotowe, 
przedmiotowe i celowe w łącznej wysokości  5. 202.734,00 zł. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Damian Taraska 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 6060



 
   Tabela nr 1  
   do uchwały nr XI/52/2025 
   Rady Gminy Kocierzew Płd. 
   z dnia 14 marca 2025 roku 
     

Zestawienie zmian w budżecie gminy na 2025 rok 
     
Dzi
ał Rozdz. Nazwa Zwiększenia  Zmniejszenia 

  Dochody 18 639,00  

758  Różne rozliczenia 18 639,00  

  
§ 2100 – środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofin. zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy 18 639,00 

 
  

Wydatki 94 151,31 11 021,00 
750  Administracja publiczna 48 612,31  

 75023 Urzędy gmin (miast i gmin na prawach powiatu) 48 612,31  
  

w tym: - wydatki bieżące z udziałem środków UE 48 612,31  

758  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 26 900,00  
 75818 Ochotnicze straże pożarne 26 900,00  

  
w tym: - wydatki bieżące: zadania statutowe 26 900,00  

801 
 

Oświata i wychowanie 18 639,00 11 021,00  
80101 Szkoły podstawowe 18 639,00 11 021,00 

  
w tym: - wyd. bieżące: dotacje na zadania bieżące 11 021,00 11 021,00 

  
             - wyd. bieżące: wynagrodzenia i pochodne 7 618,00  

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 6060



 
 

  Tabela nr 2 
 

  do uchwały nr XI/52/2025 
 

  Rady Gminy Kocierzew Płd 
 

  z dnia 14 marca 2025 roku 
 

    
Przychody i rozchody 

w budżecie gminy na 2025 rok 
 

    
§ Nazwa  Kwota 
 

    
 Przychody  269 509,59 
 

    
905 Przychody j s t z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach - środki z projektu "Cyberbezpieczny samorząd" 

48 612,31 
952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym  220 897,28 

 
  

 Rozchody 144 081,28 
 

   
992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 144 081,28 

 w 
tym: - spłata kredytu zaciągniętego w Banku Spółdzielczym w Gostyninie 80 000,00 

 
 - spłata pożyczki zaciągniętej w WFOŚ i GW w Łodzi  46 898,00 

 
 - spłata pożyczki z WFOŚ i GW w Łodzi  17 183,28 

 
    

 
  

 Pokrycie planowanego deficytu w budżecie gminy  125 428,31 
 

  
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 6060



      
Tabela nr 3      
do uchwały nr XI/52/2025      
Rady Gminy Kocierzew Płd      
z dnia 14 marca 2025 roku        

Dochody 
budżetu państwa związane z realizacją zadań  

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 
w 2025 roku 

Dział Rozdzia
ł 

§ Nazwa 
  

Kwota 

855 
  

RODZINA 
 

37 000,00  
85502 

 
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego raz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

37 000,00 

  
2350 Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych j s t 37 000,00 

Razem 
     

37 000,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 6060



Załącznik nr 1 do uchwały Nr XI/52/2025 

Rady Gminy Kocierzew Południowy 

z dnia 14 marca 2025 r. 

Dotacje udzielone w 2025 roku 
dla jednostek sektora finansów publicznych 

i podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych 

Lp. Dział Rozdział Nazwa instytucji Kwota dotacji /w zł/  
    podmiotowej przedmiotowej celowej 

Podmioty nie zaliczone do sektora finansów publicznych: 4 537 534,00 0,00 665 200,00 

1. 010 01009 Spółki wodne   70 000,00 
2. 754 75412 Ochotnicze straże pożarne   210 300,00 
   - dotacja dla OSP w Boczkach 

Chełmońskich 
  110 000,00 

   - dotacja dla OSP w Kocierzewie 
Południowym 

  33 000,00 

   - dotacja dla OSP w Lipnicach   32 000,00 
   - dotacja dla OSP w Różycach   35 300,00 

3. 801  Oświata i wychowanie 4 537 534,00   
   w tym na prowadzenie:    
  80101 - Publicznej Szkoły Podstawowej w 

Łaguszewie 
1 647 158,00   

  80101 - SP w Gągolinie Południowym 1 632 056,00   
  80101 - SP w Gąg. Płd. - śr. na eduk. dzieci z 

Ukrainy 
11 021,00   

  80103 - oddziałów przedszkolnych w Gągolinie 
Południowym  

183 042,00   

  80103 - oddziałów przedszkolnych w Łaguszewie 344 119,00   
  80149 - na realizację zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci w oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych 
- SP Łaguszew 

63 406,00   

  80150 - na realizację zadań wymagających 
stosowania specj. org. nauki i metod pracy 
dla uczniów SP w Gąg. Płd. 

180 189,00   

  80150 - na realizację zadań wymagających 
stosowania specj. org. nauki i metod pracy 
dla uczniów PSP w Łaguszewie 

476 543,00   

4. 921 92120 Pozostała działalność - prace renowacyjne 
wyposażenia w zabytkowej kaplicy p.w. 
Świętego Rocha w Boczkach 
Chełmońskich  

  249 900,00 

  92195 Pozostała działalność - wspieranie i 
upowszechnianie kultury 

  5 000,00 

5. 926 92605 Dotacje celowe dla jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na organizację kutury 
fizycznej na terenie Gminy 

  130 000,00 

Jednostki sektora finansów publicznych 749 400,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 6060



1. 921 92116 Gminna Biblioteka Publiczna w 
Kocierzewie Południowym 

749 400,00   

Razem   5 286 934,00 0,00 665 200,00 
Ogółem   5 952 134,00   

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 6060


	UCHWAŁA NR XI/52/2025 RADY GMINY KOCIERZEW POŁUDNIOWY z dnia 14 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5

	§ 6
	§ 7
	pkt 1 w § 7
	pkt 2 w § 7

	§ 8
	§ 9

	Załącznik 1

		2025-06-04T12:19:45+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




